At Jure communi attentio infertur, filium à virgine, vel vidua vitio stupri conceptum, vel ex concubina ab altero domi retenta, vel à domina ex servo proprio spurium esse, nec matri succedere: & tamen conceptionis tempore inter parentes contrahi poterat matrimonium. Secundò, deducitur Jure Cæsarium, non esse filium aliquem propriè spurium, qui matri succedere possit, cum propriè spurius ex damnato coitu nascatur: sed id concedendum est, hanc maternam successionem etiam proponi atque deferri filiis, quos paulò antè ex lata significatione spurios esse diximus: nisi probanda sit opinio illa, quæ asserit coitum inter conjugatum & fœminam solutam, damnatum dici non debere: item illa quæ asserit, copulam sacerdotis, & fœminæ nec conjugatæ, nec religiosæ, nec consanguineæ, inter damnatos minimè computari. His enim casibus jure communi darentur filij propriè, qui tamen non essent ex damnato complexu nati.

¶ Quarta conclusio asserit, fratres ¶ naturales, seu 26 spurios quocumque coitu genitos, intestatis sibi invicem succedere, si uterini sint. *l. spurius, §. l. 2. ff. unde cogn.* Filij enim naturales vel spurij quocumque coitu geniti, succedunt cognatis: & sic consanguineis maternis. Lud. de Sardis in *tract. legitimat. 3. part. de spuriorum successione, fin. qu.* hoc tamen non procedit in natis ex coitu damnato: hi etenim nec fratribus uterinis, nec cognatis intestatis succedunt, secundùm Anani. & Bologn. in *ejus additionibus, conf. 51. & Marth. ab Affl. etis dec. 96. Abb. conf. 50. in 2. vol. Dec. conf. 311. col. 1. & Aymon. conf. 138. col. 3.* Hoc verò certum omnino non est: imò potius oportet dicere, non esse hæc adhibendam distinctionem, sed locum habere etiam in his fratribus, hanc quartam conclusionem, ut optimè notat Corn. *conf. 21. in 1. vol. ubi asserit hanc communem opinionem esse, quam sequitur Curt. Jun. conf. 123. & idem Corn. conf. 234. col. pen. 4. vol. & Nicol. de Vbald. de success. ab intestat. part. 3. col. 4.* quod probari videtur in *d. l. spurius.* non tamen ita efficaciter, ut contrariam opinionem convincat: pro qua est Regia *l. fina. tit. 13. part. 6.* & idem probat Ang. Aretin. in *tract. de testament. in verbo, nolens intestatus, col. 8.* Jura igitur cognationis naturalibus & spuriiis competunt; non jura agnationis. Vnde naturales, vel spurij ex parte patris conjuncti, sibi, etiam intestatis, invicem minimè succedunt, ex recepta ab omnibus opinione in *d. l. spurius* per text. ibi, notat Aymon. *conf. 138. col. 3.* Ex quibus lector poterit expendere, quæ novissimè tradit Emanuel à Costa in *c. si pater. verb. bona omnia. num. 11. & seq. de testa.* observata tamen diligenter & cum judicio decisione *l. Tauri. 27.* & ea opinione, qua receptum esse videtur, fratrem spurium posse succedere legitimo fratri ex testamento. quod tradidere Caccialup. in *si qua illustris, num. 79.* Curtius Junior *conf. 123.* & Gulielm. Benedict. in *Raynutius. verb. & uxorem, §. num. 130.* Dicta tamen Regia *lex si.* fratrem naturalem ex patre tantùm admittit ad successionem fratris intestati, qui fratres uterinos non habet: ex qua lege corrui gl. in *l. 2. ff. unde cogn.* quam dicit singularem Abb. *conf. 50. col. 1. 2. vol.* Flor. in *l. qui testamentum. ff. de probation. dicens, duos fratres ex eodem patre conceptos, à diversis concubinis distincto tempore in contubernio retentis, nec jura agnationis, nec cognationis habere: atque ideo non competere eis mutuam successionem.* notat idem Bart. in *auth. quib. mod. nat. effio. sui §. si quis igitur.* & Specul. *tit. de success. ab intestat. §. 1. vers. quid de natis, num. 19.* Hoc enim Jure Cæsareo locum habet: at Jure Regio sublatum esse constat. Fratres verò legitimi, & naturales, naturalibus tantum, vel spuriiis præferuntur, argumen. *l. si qua illustris, C. ad Orfician.* Adde Ioan. de Platea in *l. 1. col. 3. C. de vacan. lib. 10. Anch. reg. ea quæ. col. 35. de reg. jur. in 6. Greg. in l. 3. tit. 7. part. 6. Anton. Gom. in l. 9. Tauri, num. 19. Bernard. in praxi crimin. cap. 58.*

§. SEXTUS.

De alimentis & aliis juribus illegitimorum.

SUMMARIUM.

- 1 Filij quicumque etiam ex damnato coitu concepti, à parentibus sunt alendi.
- 2 Filius quicumque, etiam spurius, parentes occidens, lege Pompeiã punitur.
- 3 Jus alendi spurios pacto partium tolli non potest.
- 4 Alimenta filiis debita, lege aliqua tolli non possunt cum num. seq.
- 5 Legitima debita filiis an possit tolli lege humana.
- 6 Primogenium uni ex liberis omnium bonorum constitui potest, modò in aliis alimenta presiet.

7 Alimenta

- 7 Alimenta spuris ab herede prestanda, etiam si pater prohibuerit.
- 8 Leges civiles alimenta spuris negantes, iniquas esse, & ideo jure canonum abrogari.
- 9 Alimenta prestanda iis qui ex damnato coitu nati sunt jure canonico, non autem civili.
- 10 Alimenta liberis prestanda sunt, perspecta parentum filiorum qualitate & conditione.
- 11 Alimenta qua miserationis & pietatis causa prestantur, danda sunt secundum qualitatem personarum; alij autem dantur secundum vultus necessitatem. & num. 12.
- 12 Novus intellectus ad auct. ex complexu, C. de incest. nup. & ad c. cum haberet, de eo qui duxit in matrimonium.
- 13 Filius tunc à patre alendus, quando non habet unde possit alimenta percipere.
- 14 Legari possunt alimenta filio ex statuto, etiam si habeat unde se alat. & ibid. Regia l. Tauri explicatur.
- 15 Filia naturalis, vel spuria, an possit à patre dotem exigere.
- 16 Dos à patre filia spuria data, majoris tamen quantitatis, quam lege licebat, qualiter sit ad legitimam quantitatem reducenda.
- 17 Maritus alere tenetur uxorem propter conjugium.
- 18 Dotis utulus mixtus est; parum onerosus, parum lucrativus.
- 19 Spurius an sint à matre alendi & educandi.
- 20 Lactare tveros ne Regis quid in probrosum est.
- 21 Spuriis etiam ab heredibus parentum sunt alendi: & quid de aliis successoribus.
- 22 Pro alimentis liberorum, bona patris obligata sunt.
- 23 Uxor pro alimentis agere non potest contra emptores bonorum mariti.
- 24 Alimenta filiis data an ad eorum heredes pertineant, & respondetur quod sic.
- 25 Fundus ad alimenta legatus ei, cui proprietate legari poterat, ad heredes legatarii transit.
- 26 Nepotes spurii an sint ab eorum avis, seu proavis alendi.
- 27 Alimenta quibus ex causis filiis negari possint.
- 28 Armis & insignibus patris vel maris, an spurii vel illegitimi uti possint?

Quinta principalis conclusio & præfatis optimè accedit, qua filios quocumque coitu, etiam incesto, conceptos, à parentibus alendos esse profitentur: ex c. cum haberet, de eo, qui duxit in matrimonium, led & hoc ratione probatur: decet etenim jure naturali hominem procreatum conservari atque alere, ne peccet; pater verò genitor fuit, & in eo amoris causa manet naturali jure; igitur alere tenetur ipse pater filium, præterea liberorum educatio juris est naturalis l. 1. §. jus naturale, ff. de justit. & jur. naturale, l. 1. distict. natura autem communis est legitimis & spuris, l. hos accusare, §. omnibus, ff. de accusat. l. quisquis C. ad leg. Jul. majest. Bald. in Lunica, C. de confess. num. 73 idem in c. 1. §. naturales, si de feud. fuerit controversia. inter domin. & agnat. vaf. dicens & legem Pompeiam de patricidis locum sibi vendicare, etiam in spuris: sequitur cum Alex. in l. ex facto, §. si quis rogatus, ff. ad Trebell. num. 43. & Fortun. in tract. de ulmo fin. ult. 7. Ergo jus hoc naturale, quod cogit parentes ad alendum liberos, commune erit liberis legitimis & spuris. Abb. in c. cum haberet, Bau. in auct. ex complexu C. de incest. nup. 129 & 130.